Приложение к свидетельству № 46462 Лист № 1
об утверждении типа средств измерений всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Система измерительная СИ-СТ18 для измерений параметров турбовальных дви-
гателей на стенде 18
Назначение средства измерений
Система измерительная СИ-СТ18 для измерений параметров турбовальных двигате-
лей на стенде 18 (далее - ИС) предназначена для измерений: давления и температуры жидко-

Комплект поставки ИС приведён в таблице 2.
Таблица 2
Наименование и условное обозначение Количество
1 Шкаф приборный №1 ИНСИ.4251817.100.00
1.1 CCД №1 1
Шасси PXI-1002 1
Модуль NI PXI-6652 1
Модуль NI PXI-6608 1
Коннекторный блок TB-2715 1
Модуль нормализации частотных
сигналов FL157A-003
6
Рабочая станция ССД 1 в составе:
Intel Core™2 Duo 3.33 GHz, RAM 2х2048МБ; HDD 500GB, RAID 0 (500GB),
ASUS EN210/DI512M/D2(LP) GA;интегрированная сетевая карта 100/1000 ГБ,
Intel GIGABIT CT DESKTOP ADAPTER 100/1000 ГБ
1
Барометр БРС-1М-1  1
Термогигрометр  ИВТМ-7 МК-С-М  1
1.2 Сервер параметров согласно  ИНСИ.425817.000 РЭ 1
1.3. Перключатель КVM-8 1
1.4. ИБП APC SUA3000RMXLI3U 3000   VA/2800W RM  1
1.5. Коммутатор D-link DGS-1016D 2
2 Шкаф приборный №2 ИНСИ.4251817.200.00
2.1  ССД №3
Шасси cRIO-9114 1
Контроллер cRIO-9024 1
Модуль NI 9219 2
Лист № 11
всего листов 13
Наименование и условное обозначение Количество
Модуль NI 9425 3
Модуль NI 9477 3
2.2 Рабочая станция системы записи 1
2.3 Аппаратура ИВ-Д-СФ-3М-3 с блоком электронным БЭ-404М-3  2
2.4 ССД№2
Шасси NI PXI-1050 1
Контроллер NI PXI-8106 Core 2 Duo 2.16
GHz Controller with Real-Time Emb SW
1
Модуль PXI-6651 1
Модуль NI PXI-6608 1
Коннекторный блок TB-2715 1
Модуль нормализации частотных сигналов FL157A-003   6
Модуль PXI-6289 2
Модуль SCXI-1102B 4
Терминальный блок SCXI-1308 4
Клеммная колодка 70GRCK16I-DIN 2
Модуль 70G-IDC5 16
Модуль реле 70G-ODC5R 15
2.5 ИБП APC SUA3000RMXLI3U 3000VA/2800W RM  1
3 Шкаф измерения температурных параметров ИНСИ.4251817.300.00
Термостанция EX1048  2
Нормализатор сигнала KFD2-UT2-Ex1 10
Нормализатор сигнала DCSA34-01C 12
Нормализатор сигнала DCSA34-05C 20
4 Шкаф кроссовый №1 ИНСИ.  4251817.400.00
Клеммы 448
Блок питания БПП-102 36
5 Шкаф кроссовый №2 ИНСИ.4251817.500.00
Клеммы 600
Реле твердотельные PLC 110
Реле электромеханические АВВ 13
6 Пульт ручного управления     ИНСИ.4251817.600.00 1
7 Шкаф синхронизации и единого времени ИНСИ.4251817.700.00
Генератор TM7000 1
Преобразователь ENET-232/2, 2-Port,
Ethernet To RS232
1
Коммутатор D-Link DES-1016D 1
ИБП APC Smart-UPS SC 450VA 230V 1
8 Шкаф датчиков давления «МИДА» ИНСИ.4251817.800.00
Датчики МИДА-13П 35
Клеммы 70
9 Шкаф датчиков давления «ЗОНД» ИНСИ.4251817.900.00
Датчики «Зонд-10-ДД» 16
Клеммы  32
10 Пульт ИНСИ.4251817.1000.00
Системный блок Intel Core™2 Duo 3.33 GHz, RAM 2х2048МБ; HDD 500GB 3
Монитор TFT 20 Samsung 2043SN 7
ИБП APC SC620I 620VA/390W 3
Принтер лазерный цветной XEROX Phaser 6140N  1
Пультовая секция ПС-1810-411ПЛ 2
Лист № 12
всего листов 13
Наименование и условное обозначение Количество
Тумба вспомогательная ТВ-1 1
Кресло оператора «Менеджер» 4
11 Устройство управления ТА-8      ИНСИ.4251817.1100.00 1
12 Руководство по эксплуатации ИНСИ.425817.000.00 РЭ 1
13 Методика поверки 061.115.2010 МП 1
Поверка
Осуществляется в соответствии с документом «Система измерительная СИ-СТ18 для